
 

 
ВОЛОДИМИРСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 
 

23.10.2025 №52/3 

м. Володимир 

 

Про внесення змін до рішення  

міської ради від 02.12.2022р. №19/13 

«Про затвердження Програми розвитку культури  

та мистецтва Володимир-Волинської міської  

територіальної громади на 2023-2027 роки» 

зі змінами та доповненнями 

 

 

Враховуючи звернення Управління культури, з питань релігій та 

національностей Волинської обласної державної адміністрації           

№1711/02.1-22/2-25 від 17.10.2025 з метою збереження національно-

культурної спадщини,  впровадження в діяльність  систем захисту об’єктів 

культурної спадщини національного та місцевого значення, керуючись п.22 

ч.1 ст. 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська 

рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми розвитку культури та мистецтва 

Володимир-Волинської міської територіальної громади на 2023-2027 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 02.12.2022 року №19/13, зі змінами та 

доповненнями (далі - Програма), а саме: 

1.1  У розділі І. «Паспорт Програми»: 

- у пункті 10: у рядку «Місцевий бюджет, тис. грн.» графі «2025» - цифру 

«27275» замінити на цифру «27533»; 

- у  рядку «Місцевий бюджет, тис. грн.» графі «2026» - цифру «9587» 

замінити на цифру «9704»; 

- у рядку «Місцевий бюджет, тис. грн.» графі «Разом» - цифру «160384» 

замінити  на цифру «160759»;  

- у рядку «Разом, тис. грн.» графі «2025» - цифру «27818» замінити на 

цифру «28076»; 

 

 



 

- у рядку «Разом, тис. грн.» графі «2026» - цифру «10143» замінити на 

цифру «10260»; 

- у рядку «Разом, тис. грн.» графі «Разом» - цифру «163114» замінити на 

цифру «163489»; 

1.2. У розділі IX. Заходи Програми: 

1.2.1 V. «Охорона культурної спадщини»: 

- додати пункт 3 «Підвищення рівня безпеки об'єктів культурної 

спадщини національного та місцевого значення на території Володимир-

Волинської міської територіальної громади, шляхом організації охорони та 

впровадження технічних систем захисту*» 

- у графі «2025» внести цифру «258»; 

- у графі «2026» внести цифру «117»; 

- у графі «Прогнозований обсяг фінансування» внести цифру «375»; 

- у рядку «Разом» у графі «Прогнозований обсяг фінансування» 

«Місцевий бюджет» цифру «5977» замінити на цифру «6352»; 

- у рядку «Разом» у графі «Прогнозований обсяг фінансування» 

«Місцевий бюджет»  у графі «2025» цифру «1050»» замінити на цифру «1308»; 

- у рядку «Разом» у графі «Прогнозований обсяг фінансування» 

«Місцевий бюджет»  у графі «2026» цифру «351»» замінити на цифру «468»; 

- у рядку «Всього» у графі «Прогнозований обсяг фінансування» цифру 

«8707» замінити на цифру «9082»; 

- у рядку «Всього» у графі «2025» цифру «1593» замінити на цифру 

«1851»; 

- у рядку «Всього» у графі «2026» цифру «907» замінити на цифру 

«1024»; 

          1.2.2. «Всього по Програмі»: 

- у графі «Прогнозний обсяг фінансування»  - цифру «163114» замінити 

на цифру «163489»; 

- у графі «2025» - цифру «27818» замінити на цифру «28076»; 

- у графі «2026» - цифру «10143» замінити на цифру «10260»; 

- у графі «Прогнозний обсяг фінансування» «в т.ч. місцевий бюджет»  - 

цифру «160384» замінити на цифру «160759»; 

- у графі «2025» «в т.ч. місцевий бюджет»  - цифру «27275» замінити на 

цифру «27533»; 

- у графі «2026» «в т.ч. місцевий бюджет»  - цифру «9587» замінити на 

цифру «9704»; 

2.    Програму розвитку культури та мистецтва Володимир-Волинської 

міської територіальної громади на 2023-2027 роки (зі змінами) та додатки до 

неї викласти в новій редакції (додаються). 

3. Управлінню з гуманітарних питань виконавчого комітету 

Володимирської міської ради (Бігун О.А.) проводити видатки згідно Програми 

з врахуванням внесених змін. 

4. Управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету 

Володимирської міської ради (Гаркот Р.С.) забезпечити фінансування 

Програми з врахуванням внесених змін, в межах бюджетних призначень. 



 

5.     Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

міської ради: комісію з питань освіти, науки, культури, туризму, молодіжної 

політики, спорту і міжнародного співробітництва; з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету та фінансів. 

 

 

 

Міський голова                                                                       Ігор ПАЛЬОНКА 

Олена Омелюх 34335 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                        ЗАТВЕРДЖЕНО 

 Рішення Володимирської  

           міської ради  

                                                                від 23.10.2025 №52/3 

 

 

 Програма розвитку культури та мистецтва Володимир-Волинської  

міської територіальної громади на 2023-2027 роки   

 

Зміст Програми 

 

І. Паспорт програми 

ІІ. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма  

III. Мета Програми 

IV. Завдання Програми  

V. Фінансове забезпечення  

VI. Результативні показники  

VII. Контроль, координація, моніторинг реалізації Програми 

VIII. Напрямки діяльності  Програми  

IX. Заходи Програми розвитку культури та мистецтва  на 2023-2027роки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

І. Паспорт Програми  

 

1. Розробник 

Програми 

Управління з гуманітарних питань виконавчого 

комітету  міської ради 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа органу 

виконавчої влади 

про розроблення 

програми 

Рішення Волинської обласної ради №29/16 від 

12.03.2020р. «Про стратегію розвитку Волинської 

області до 2027 року» 

3. Відповідальні 

виконавці 

Програми 

Управління з гуманітарних питань виконавчого 

комітету  міської ради 

4. Основні учасники 

Програми 

Управління з гуманітарних питань виконавчого 

комітету міської ради, КЗ «Центр культурних 

послуг», культурно-мистецький центр, історичний 

музей ім. О. Дверницького, публічна бібліотека, 

міська бібліотека для дорослих, міська бібліотека для 

дітей, дитяча музична школа, дитяча художня школа 

ім. М. Рокицького,  адміністрація ДІКЗ «Стародавній 

Володимир»,  виконавчі органи міської ради 

(управління та відділи), комунальні   підприємства, 

установи, організації громади, громадські організації 

(за згодою) 

5. Основні цілі 

Програми 

Збереження мережі закладів та установ культури 

громади, забезпечення належного їх функціонування; 

збагачення змісту та вдосконалення форм діяльності 

закладів культури; 

якісне забезпечення культурного, інформаційного 

обслуговування населення та організація дозвілля; 

збереження існуючих у громаді мистецьких традицій; 

підтримка та розвиток творчих колективів громади; 

створення належних умов для реалізації бібліотеками 

громади своїх соціальних функцій та підвищення їх 

ролі як центрів культури, науки, освіти та інформації; 

забезпечення умов для розвитку доступної та якісної 

початкової мистецької освіти дітей; 

створення сучасної матеріально-технічної бази 

закладів культури; 

забезпечення безпеки життєдіяльності закладів та 

установ культури громади. 

6 Основні завдання 

Програми 

Відродження, збереження та розвиток національних 

традицій та культурної спадщини українського 

народу; 

 



 

забезпечення гарантій свободи творчості; 

проведення культурно-мистецьких заходів; 

підтримка діяльності аматорських колективів; 

підтримка творчої молоді та дітей; 

 формування бібліотечних фондів з урахуванням 

потреб громади; 

забезпечення умов для розвитку доступної та якісної 

початкової мистецької освіти дітей; 

покращення матеріально-технічного стану, 

фінансового, кадрового, інформаційного 

забезпечення закладів та установ культури громади. 

7. Розділи Програми Заклади клубного типу. Аматорська творчість; 

початкова мистецька освіта; 

бібліотечна справа; 

музейні заклади; 

збереження культурної спадщини; 

безпека життєдіяльності в закладах та установах 

культури громади; 

заходи Програми розвитку культури та мистецтва 

Володимир-Волинської міської територіальної 

громади на 2023-2027 роки. 

8. Термін реалізації 

Програми 

2023-2027 роки 

9. Перелік джерел 

фінансування 

Програми 

Державний, обласний, місцевий бюджети, інші 

джерела, не заборонені чинним законодавством 

10.   2023 2024 2025 2026 2027 Разом 

Державний 

бюджет 

тис.грн. 

      

Обласний 

бюджет, 

тис.грн. 

25 33 43 56 73 230 

Місцевий 

бюджет, 

тис.грн. 

48180 64053 27533 9704 11289 160759 

Інші 

джерела, 

тис.грн. 

500 500 500 500 500 2500 

Разом, 

тис.грн. 

48705 64586 28076 10260 11862 163489 

 

 



 

ІІ. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

Програма розвитку культури та мистецтва Володимир-Волинської  

міської територіальної громади на 2023-2027 роки  розроблена  з метою 

забезпечення належного функціонування установ та закладів культури громади. 

Аналіз соціокультурної ситуації у Володимир-Волинській міській 

територіальній громаді  свідчить про те, що, незважаючи на складні 

економічні умови попередніх періодів, вдалося зберегти мережу установ 

культури, початкових мистецьких закладів, кадровий потенціал галузі, 

забезпечити підтримку  аматорського мистецтва, художньої творчості. У 

громаді функціонують: КЗ «Центр культурних послуг» Володимир-

Волинської міської ради, Володимирський культурно-мистецький центр,  

Володимирська дитяча музична школа, Володимирська дитяча  художня 

школа ім. М. Рокицького, Володимирський історичний музей ім. 

 О. Дверницького, КЗ «Володимир-Волинська публічна бібліотека», 

Володимирська міська бібліотека для дорослих, Володимирська міська 

бібліотека для дітей, КЗ «Зарічанська бібліотека» Володимирської міської 

ради.  

Незважаючи на певні досягнення, галузь культури Володимир-

Волинської міської територіальної громади перебуває в стані, що не зовсім 

відповідає потребам культурного і духовного розвитку та вимогам і 

стандартам соціально-культурної політики держави в цілому. Бюджетне 

фінансування галузі є недостатнім за обсягами. Заклади культури гостро 

потребують капітальних ремонтів, деякі – реконструкції, модернізації, 

технічного переоснащення. Сучасні умови вимагають впровадження новітніх 

технологічних процесів у роботу закладів культури, створення сприятливих 

умов для суспільної та культурної самореалізації талановитої особистості 

через організацію, проведення  культурно-мистецьких заходів. Бібліотеки та 

історичний музей  потребують не тільки поповнення фондів новими 

надходженнями, а й запровадження сучасних технологій. Необхідно 

забезпечити доступність всіх видів культурних послуг та культурної 

діяльності для кожного громадянина, задоволення інтелектуальних та 

духовних потреб населення,  виконання у повному обсязі типових навчальних 

планів початкової мистецької освіти, безпечних умов праці та функціонування 

закладів, виконання заходів з протипожежної охорони та охорони праці.  

Гостро стоїть питання збереження культурної спадщини громади, 

зокрема, паспортизації об’єктів культурної спадщини, виготовлення облікових 

карток  тощо. 

 Програма розвитку культури та мистецтва Володимирської міської 

територіальної громади на 2023-2027  роки визначає перспективи розвитку, 

завдання і шляхи їх реалізації та очікувані результати, спрямовані на 

збереження та відродження культурних традицій регіону, формування 

естетичних смаків населення.  

 

ІІІ. Мета Програми 

 

Реалізація першочергових і перспективних заходів, спрямованих на 



 

створення належних умов для підвищення рівня розвитку культурної 

інфраструктури громади відповідно до вимог сьогодення, відродження 

духовних традицій, створення сприятливих умов для всебічного задоволення 

культурних потреб населення і широкого його доступу до культурно-

мистецьких надбань, сприяння успішній інтеграції української культури в 

європейський і світовий культурний простір. 

ІV. Завдання Програми 
 

Основними завданнями Програм є: 

- підтримка та збереження інфраструктури галузі, зміцнення  кадрового 

потенціалу; 
- управління процесом функціонування установ та закладів культури 

громади в умовах ринкової економіки, розробка заходів з подолання 

кризових явищ у сфері культури; 

- проведення аналізу сучасної культурно-дозвіллєвої ситуації в громаді, 

визначення пріоритетів розвитку з метою створення перспективних 

напрямків діяльності; 

- дотримання принципів максимальної доцільності витрат бюджетних та 

інших коштів, залучення додаткових джерел фінансування, формування 

позабюджетних фондів; 

- збереження та розвиток самодіяльного народного мистецтва; 

- модернізація матеріально-технічної бази установ та закладів культури 

(забезпечення необхідним обладнанням, літературою, музичними 

інструментами, сценічними костюмами тощо); 

- підтримка діяльності аматорських колективів і виконавців, окремих 

виконавців, майстрів декоративно-вжиткового мистецтва; 

- створення належних умов для здобуття початкової мистецької освіти; 

- збереження і розвиток матеріальної та нематеріальної культурної 

спадщини; 

- утвердження української мови в усіх сферах суспільного життя; 

- розвиток креативних індустрій; 

- збереження і розвиток базової мережі установ культури, зміцнення їх 

кадрової та матеріальної бази; 

- активізація міжнародного культурного співробітництва; 

- впровадження заходів щодо поліпшення соціального захисту 

працівників галузі, підвищення їхньої фахової кваліфікації. 

 

V. Фінансове забезпечення 

 

Фінансування Програми здійснюється в межах асигнувань, 

передбачених у місцевому бюджеті, а також за рахунок залучення коштів 

державного, обласного бюджетів та інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством, внесків юридичних і фізичних осіб. 

 

VI. Результативні показники 
 

Очікувані  результати виконання Програми: 



 

- забезпечення конституційного права мешканців громади на задоволення 

культурних потреб, підвищення рівня аматорської та професійної 

творчості, зростання культурного та мистецького потенціалу громади; 
- збереження існуючої мережі установ та закладів культури комунальної 

форми власності; 
- формування позитивно орієнтованих культурних потреб населення 

громади, підтримка самодіяльних і професійних творчих колективів, 

об'єднань; 
- забезпечення участі установ та закладів культури в різноманітних 

інноваційних проектах, що матимуть економічний ефект для громади; 
- проведення концертних програм, театралізованих свят, конкурсів та 

фестивалів на високому професійному, художньому та організаційному 

рівнях; 
- збереження народних традицій, свят та обрядів; 
- висвітлення культурних подій у засобах масової інформації, висвітлення 

інформації щодо проведення культурно-мистецьких, інформаційно-

просвітницьких заходів; 
- фінансова підтримка обдарованих дітей, що представляють 

Володимирську міську територіальну громаду на міжнародних та 

всеукраїнських конкурсах та фестивалях; 
- охорона пам'яток історії, археології  та архітектури; 
- забезпечення належного збереження, використання, наукового вивчення 

пам'яток культурно-історичної спадщини; 
- удосконалення роботи установ та закладів культури; 
- створення ринкових інструментів підтримки всіх секторів сфери 

культури через небюджетні дотації, інвестиції, гранти тощо; 
- забезпечення 100% доступності початкової мистецької освіти для різних 

соціальних верств населення; 
- забезпечення широкого доступу до культурних надбань – через 

збереження і розвиток існуючої мережі культурно-мистецьких установ, 

зміцнення їх матеріально-технічної бази, застосування новітніх 

інформаційних технологій та модернізації фінансових інструментів 

підтримки культури; 
- популяризація і поширення якісного та різноманітного культурно-

мистецького продукту серед широких верств суспільства; 
- посилення та урізноманітнення підтримки сучасної мистецької 

творчості, створення культурно-мистецьких програм, забезпечення 

поповнення бібліотечних фондів художніми, науково-популярними, 

мистецькими виданнями українською мовою та мовами національних 

меншин, розширення застосування новітніх інформаційних технологій у 

бібліотечній та музейній справі; 

- виховання у людей необхідності спілкування між собою, почуттів 

людяності і доброзичливого ставлення один до одного; 
- зниження рівня злочинності та випадків порушення громадського 

порядку. 
 

 



 

VII. Контроль, координація, моніторинг реалізації  Програми 
 

Загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює виконавчий 

комітет міської ради, поточну координацію та контроль, незалежно від джерел 

фінансування заходів – управління з гуманітарних питань виконавчого 

комітету міської ради.  

Моніторинг здійснюється щоквартально і щорічно. Виконавці, задіяні у 

Програмі, інформують про виконання заходів управління з гуманітарних 

питань міської ради  щоквартально до 5 числа наступного за звітним періодом 

та щороку до 30 грудня.  

Управління з гуманітарних питань щокварталу до 15 числа місяця 

наступного місяця, інформує відділ економічного розвитку, проєктної 

діяльності та інвестицій виконавчого комітету міської ради та  управління 

бюджету та фінансів  виконавчого комітету міської ради   про хід виконання 

заходів та обсяг використаних коштів на реалізацію Програми. 

Результати ходу виконання Програми заслуховуються один раз на рік на 

засіданні постійної комісії з питань освіти, науки, культури, туризму, 

молодіжної політики, спорту і міжнародного співробітництва. 

Після закінчення строку реалізації Програми,  управління з гуманітарних 

питань готує підсумковий звіт про її виконання. 

Основні напрямки і заходи Програми можуть коригуватись в період її 

дії. 

 

VIII. Напрямки діяльності  Програми 
 

Заклади культури клубного типу. Аматорська творчість 

Мета: 

- збереження культурної, історичної, духовної спадщини громади; 

- створення належних умов для функціонування установ культури 

клубного типу; 

- розвиток аматорської творчості та фольклорного мистецтва; 

- організація культурного дозвілля мешканців громади; 

- сприяння діяльності творчих колективів; 

- задоволення культурних потреб мешканців та гостей громади. 

Завдання: 

- сприяти діяльності установ культури клубного типу; 

- забезпечити збереження та розвиток мережі установ  культури клубного 

типу; 

- покращити та оновити матеріально-технічну базу клубних установ; 

- сприяти впровадженню в роботу клубних установ інноваційних форм 

діяльності; 

- забезпечити підтримку проведення  свят та фестивалів; 

- популяризувати діяльність мистецьких колективів; 

- сприяти розвитку клубів за інтересами, громадських творчих формувань; 

- проводити тематичні заходи, зустрічі з відомими  діячами культури, 

мистецтва, та ін.; 

- створювати та втілювати власні культурні проєкти для мешканців 



 

громади; 

- працювати в напрямку підготовки проєктів (грантів), вести активну 

роботу щодо залучення додаткових коштів; 

- сприяти соціальному захисту працівників клубних установ та вжиття 

заходів, спрямованих на розвиток творчої ініціативи трудових 

колективів; 
- забезпечити установи сучасними засобами охоронної та пожежної 

сигналізації; 

- забезпечити підготовку та підвищення кваліфікації працівників клубних 

установ. 

Пріоритети: 

- збереження та популяризація діяльності мережі клубних установ; 

- зміцнення та модернізація матеріально-технічної бази установ 

культури клубного типу;  
- організація змістовного дозвілля; 

- естетичне виховання дітей та молоді; 

- підвищення ролі установ культури клубного типу у суспільному житті 

громади; 

- популяризація сучасного українського мистецтва; 

- забезпечення підвищення   кваліфікації і перепідготовки  працівників 

установ культури клубного типу; 
- модернізація культури громади на  основі державно-громадської 

взаємодії  з   урахуванням сучасних тенденцій розвитку галузі та потреб 

жителів громади; 

- формування   у   громади прагнення   до   високої   моралі,   культури 

поведінки,  етики, засад патріотизму, взаєморозуміння та взаємоповаги. 

Очікувані результати: 

- покращення матеріально-технічної бази установ культури клубного типу; 

- відродження і розвиток всіх жанрів творчості, фольклорного мистецтва, 

обрядів і  звичаїв; 

- традиційне проведення оглядів, конкурсів та звітів творчих колективів 

та клубних установ; 

- духовне виховання молоді та формування її естетичних смаків; 

- проведення молодіжних фестивалів, конкурсів аматорського мистецтва, 

підтримка   юних талантів; 

- створення умов для розвитку аматорського музичного, театрального, 

хореографічного мистецтва, народної художньої творчості, культурного 

дозвілля  населення; 

- організація та удосконалення змістовного відпочинку різноманітних груп 

населення громади; 

- якісне проведення масових культурно-мистецьких заходів; 

- гарантування свободи творчості, доступу до культурних надбань, активну 

участь  громадян, особливо молоді,  у художній творчості; 

- забезпечення просвітницької, виховної ролі національної культури. 

 

 



 

Початкова мистецька освіта 

Мета: 

- забезпечення вільного творчого, інтелектуального, духовного розвитку 

дітей та учнівської молоді у початкових мистецьких навчальних закладах 

(початкових мистецьких школах), доступності позашкільної фахової 

освіти, гарантування права на її здобуття;  

- підвищення якості освіти і виховання шляхом покращення умов 

організації навчального процесу в початкових мистецьких навчальних 

закладах. 

Завдання: 

- збереження та розвиток мережі початкових мистецьких навчальних 

закладів; 

- збереження та подальше зміцнення матеріально-технічної бази 

мистецьких шкіл, її оновлення та модернізація; 
- забезпечення соціального захисту усіх учасників навчально-виховного 

процесу в мистецьких навчальних закладах; 

- забезпечення пріоритетності навчання, виховання і підтримки 

обдарованих дітей  та молоді як важливого чинника формування умов для 

становлення особистості,   розвитку потенціалу нації; 

- залучення освітніх, культурно-просвітницьких закладів, інших установ, 

організацій та широкого кола громадськості до організації і підтримки 

діяльності мистецьких навчальних закладів; 

- стимулювання пошуку нових, сучасних методик роботи з дітьми та 

створення належних умов для зайнятості школярів у вільний від уроків 

час; 

- створення умов для забезпечення практичної професійної 

перепідготовки та підвищення кваліфікації викладачів системи початкової 

мистецької освіти; 

- сприяння висвітленню в засобах масової інформації питань мистецької 

освіти. 

Пріоритети: 

- створення належних умов для функціонування системи початкової 

мистецької освіти, яка забезпечує розвиток, виховання і навчання дитини, 

створює оптимальні умови для розвитку та творчої реалізації дітей і 

молоді; 

- надання якісної позашкільної освіти; 

- забезпечення реалізації прав громадян на доступ до культурних надбань, 

здобуття початкової мистецької освіти; 

- удосконалення змісту, організаційних форм, методів мистецької освіти. 

Очікувані результати: 

- створення умов для забезпечення доступності початкової мистецької 

освіти, творчого, інтелектуального, духовного розвитку дітей, їхнього 

змістовного дозвілля у позаурочний час; 

- забезпечення соціального захисту учасників навчально-виховного процесу 

у початковій мистецькій освіті; 

- зміцнення матеріально-технічної бази мистецьких навчальних закладів 



 

(забезпечення музичними інструментами, комплектами комп’ютерної та 

оргтехніки, наочними посібниками, звукотехнічною апаратурою, тощо) та 

покращення умов роботи педагогічних працівників; 

- збереження та розвиток  мистецьких шкіл; 

- покращення ефективності навчально-виховного процесу шляхом 

впровадження новітніх інформаційних технологій; 

- поширення кращого педагогічного досвіду, презентація діяльності 

мистецьких навчальних закладів на теренах України та за її межами. 
 
Бібліотечна справа. Розвиток бібліотечної галузі 

Мета: 

Реорганізація бібліотек громади в сучасний бібліотечно - інформаційний 

центр. Залучення дітей та дорослих до бібліотек та читання, промоція книги, 

розширення читацького світогляду, розвиток дитячих літературно-творчих 

здібностей, підвищення рейтингу книги в дозвіллі; залучення читачів з 

особливим потребами до бібліотек та активного громадського життя; 

зростання позитивного іміджу бібліотек. 

Завдання: 

- розвиток інформаційно- технологічної інфраструктури бібліотек; 

- придбання комп'ютерної та оргтехніки, встановлення програмного 

забезпечення; 

- підтримка сайтів; 

- постійне оновлення бібліотечного фонду: придбання літератури та 

періодичних видань; 

- створення сучасних зон спілкування та обміну книгами; 

- обладнання приміщень меблями-трансформерами, стелажами тощо; 

- придбання розвиваючих ігор; 

- придбання аудіо- та відеоапаратури, тощо; 

- удосконалення системи підвищення фахової кваліфікації бібліотечних 

кадрів. 

 

Пріоритети: 

- модернізація і розвиток бібліотек як загальнодоступних, інформаційних, 

освітніх і культурних центрів; 

- підвищення якості і ефективності   їх діяльності з бібліотечного  

обслуговування. 

Очікувані результати: 

- створення умов для реалізації державної політики в бібліотечній галузі на 

території громади, задоволення культурних та інформаційних потреб 

населення; 

- створення якісного інформаційного продукту на основі програмного 

забезпечення; 

- бібліотеки з осучасненим приміщенням та обладнанням покращать рівень 

бібліотечно-інформаційних послуг; 

-  забезпечення користувачам комфортного, зручного та відкритого 

простору; 



 

- зростання ролі бібліотек в організації родинного читання і змістовного 

дозвілля; 

- залучення дітей до бібліотеки та читання, промоція книги, розширення 

читацького світогляду, розвиток дитячих літературно-творчих здібностей, 

підвищення рейтингу книги в дозвіллі дітей; 

- залучення читачів з особливим потребами до бібліотек та активного 

громадського життя; 

- зростання позитивного іміджу бібліотек. 

  

      Музейна справа 

Мета: 

Створення більш сприятливих умов для розвитку музейної справи в 

громаді; збереження та охорона культурної спадщини як складової 

національного культурного надбання, збереження культурних цінностей. 

Завдання: 

- забезпечення належного контролю за обліком, збереженням та 

використанням  фондів історичного  музею; 

- зміцнення матеріально-технічної бази музею ; 

- популяризація кращих досягнень музею; 

- збереження культурної спадщини; 

- вдосконалення програми підготовки, перепідготовки та підвищення 

кваліфікації  кадрів музейних працівників. 

Пріоритети: 

- сприяння поповненню музейного фонду та доповнення існуючих 

експозицій  новими експонатами; 

- зміцнення матеріально-технічної бази музею; 

- впровадження інноваційних форм музейної роботи. 

 

     Збереження культурної спадщини 

Мета: 

- вивчення, дослідження та паспортизація об’єктів культурної спадщини; 

- забезпечення повноти й доступності інформації про об’єкти культурної 

спадщини; 

- забезпечення та сприяння у залученні інвестицій у діяльність щодо 

збереження, ревіталізації, консервації, реставрації, реабілітації, 

музеєфікації, здійснення ремонтних робіт та пристосування пам’яток; 

- укладання охоронних договорів на пам’ятки та об’єкти культурної 

спадщини громади з користувачами (власниками) і балансоутримувачами. 

Завдання: 

- виявлення, дослідження об'єктів культурної спадщини та підготовка 

облікової документації для внесення до Переліку об'єктів культурної 

спадщини; 

- розроблення проєктно-кошторисної документації для проведення 

протиаварійних та ремонтно-реставраційних робіт на пам’ятках культурної 

спадщини; 



 

- популяризація культурно-історичного потенціалу громади; 

- промоція культурно-історичного потенціалу громади. Виготовлення 

друкованих матеріалів (буклетів, довідників, календарів та листівок) про 

об'єкти культурної спадщини. 

Пріоритети: 

- популяризація існуючих об’єктів  культурної  спадщини та 

виявлення і вивчення нових; 

- здійснення дієвого контролю за дотриманням вимог чинного 

законодавства  Україниу сфері охорони культурної спадщини; 

- збереження, раціональне використання, популяризація існуючих об’єктів   

культурної  спадщини та виявлення і вивчення нових. 

Очікувані результати: 

- виготовлення обліково-охоронної документації та внесення об’єктів  до 

Державного реєстру нерухомих пам’яток України; 

- популяризація історико-культурної спадщини громади; 

- укладання й переукладання охоронних договорів на пам’ятки та об’єкти 

культурної спадщини з користувачами (власниками) і 

балансоутримувачами; 

- здійснення постійного моніторингу стану збереження об’єктів культурної 

спадщини.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IX. ЗАХОДИ 

Програми розвитку культури та мистецтва Володимир-Волинської міської територіальної громади на 2023-2027роки 

І. Заклади культури клубного типу. Аматорська творчість 

№ Найменування 

заходів 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансува

ння 

Сума 

передба

чена в 

програ

мі на 

2023 - 

2027 

тис.грн 

Прогно

зований 

обсяг 

фінансу

вання 

2023 2024 2025 2026 2027 Очікувані 

результати 

1 Проведення та участь 
у семінарах, 
практикумах, 
тренінгах, майстер-
класах, обмінах 
досвідом роботи між 
клубними закладами, 
у т.ч. за межами 
України 

Управління з 
гуманітарних 
питань; 
КЗ"Центр 
кулультурних 
послуг", 
культурно-
мистецький 
центр 

Місцевий 
бюджет  

275 30 39 51 67 88 Розширення 
інформаційних 
ресурсів галузі, 
підвищення якості 
культурно-
мистецьких послуг, 
відродження 
традиційної 
народної культури, 

національно-
патріотичне 
виховання, 
збереження 
культурної  
спадщини 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

2 Участь у міських, 

обласних, 
всеукраїнських та 
міжнародних 
культурно-
мистецьких заходах, 
фестивалях, 
конкурсах оглядах, 
проведення творчих 

звітів 

Управління з 

гуманітарних 
питань; 
КЗ"Центр 
кулультурних 
послуг", 
культурно-
мистецький 
центр 

Місцевий 

бюджет  

93 10 13 17 23 30 Розвиток 

аматорської 
творчості. Промоція 
культурного 
потенціалу 
територіальної 
громади. 
Підвищення рівня 
виконавської 

майстерності 
учасників 
колективів 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

3 Капітальний та 
поточний ремонти 
будівель та 
приміщень клубних 
закладів 

Управління з 
гуманітарних 
питань; 
КЗ"Центр 
кулультурних 

послуг", 
культурно-
мистецький 
центр 

Місцевий 
бюджет  

52920 12000 30000 10000 400 520 Зміцнення 
матеріально-
технічної бази. 
Підвищення 
якісного та 

кількісного 
показника 
культурних послуг. 
Розширення 
аудиторії 

Обласний 

бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

4 Придбання 
комп'ютерної, 
цифрової техніки, 

звукового та 
світлового 
обладнання, 
побутової техніки 
(комп'ютери, 
кінокамера, 
цифровий 
фотоапарат, 

фотоспалах, флеш-
пам'ять, ноутбуки, 
принтери, швейні 
машини, оверлоки 
тощо) 

Управління з 
гуманітарних 
питань; 

КЗ"Центр 
кулультурних 
послуг", 
культурно-
мистецький 
центр 

Місцевий 
бюджет  

3516 1906 260 340 440 570 Модернізація 
технічної бази 
Покращення роботи 

творчих 
колективів. 
Підвищення 
якісного та 
кількісного 
показника 
культурних послуг. 
Розширення 

аудиторії 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            



 

5 Придбання 
комплектів 
українського 
національного 
сценічного одягу та 
взуття для творчих 
колективів, ведучих 

Управління з 
гуманітарних 
питань; 
КЗ"Центр 
кулультурних 
послуг", 
культурно-

мистецький 
центр 

Місцевий 
бюджет  

600 66 86 112 146 190 Модернізація 
технічної бази 
Покращення роботи 
творчих 
колективів. 
Підвищення 
якісного та 

кількісного 
показника 
культурних послуг. 
Розширення 
аудиторії 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

6 Придбання і ремонт 
музичних 

інструментів 

Управління з 
гуманітарних 

питань; 
КЗ"Центр 
кулультурних 
послуг", 
культурно-
мистецький 
центр 

Місцевий 
бюджет  

1610   260 340 440 570 Модернізація 
технічної бази 

Покращення роботи 
творчих 
колективів. 
Підвищення 
якісного та 
кількісного 
показника 
культурних послуг. 

Розширення 
аудиторії 
Покращення якості 
послуг 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

7 Реалізація грантових 
проєктів в сфері 
культурного 
співробітництва 

Управління з 
гуманітарних 
питань; відділ 
культури і 

мистецтва, 
установи та 
заклади 
культури, 
громадські 
організації, 
інші суб'єкти 
діяльності у 

сфері культури 

Місцевий 
бюджет  

0           Розвиток 
міжнародного 
співробітництва в 
сфері 

культури, 
активізація 
міжкультурного 
діалогу. 
Сума залучення 
грантових коштів 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

8 Забезпечення 
фінансового внеску 
до грандових 
проєктів в сфері 
культурного 
співробітництва 

Управління з 
гуманітарних 
питань; відділ 
культури і 
мистецтва, 
установи та 
заклади 

культури, 
громадські 
організації, 
інші суб'єкти 
діяльності у 
сфері культури 

Місцевий 
бюджет  

1810 200 260 340 440 570 Розвиток 
міжнародного 
співробітництва в 
сфері 
культури, 
активізація 
міжкультурного 

діалогу. 
Сума залучення 
грантових коштів 

Обласний 

бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

9 Встановлення систем 

охоронної 
сигналізації та 
відеонагляду 

Управління з 

гуманітарних 
питань; 
установи та 
заклади 
культури 

Місцевий 

бюджет  

106   106       Забезпечення 

безпеки в закладах 
культури Обласний 

бюджет 
            

Інші 
джерела  

            

  Разом 60930 14212 31024 11200 1956 2538   

ІІ. Початкова мистецька освіта 



 

№ Найменування 

заходів 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансува

ння 

Сума 

передба

чена в 

програ

мі на 

2023 - 

2027 

тис.грн 

Прогно

зований 

обсяг 

фінансу

вання 

2023 2024 2025 2026 2027 Очікувані 

результати 

1 Капітальний та 
поточний ремонти 
будівель та  
приміщень 
мистецьких закладів 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

35108 22111 4564 5933 2000 500 Зміцнення 
матеріально- 
технічної бази. 
Підвищення 
якісного та 
кількісного 
показника 
культурних послуг. 

Розширення 
аудиторії 

Дитяча 

музична школа 

Обласний 

бюджет 

            

Дитяча 
художня 
школа 
ім.М.Рокицько
го 

Інші 
джерела  

            

2 Участь  учнів та 

викладачів 
мистецьких шкіл у 
конкурсах, 
фестивалях, 
пленерах, виставках, 
в обласних та 
всеукраїнських 
семінарах, школах 

досвіду, методичних 
об'єднаннях, 
майстер-класах тощо 

Управління з 

гуманітарних 
питань 

Місцевий 

бюджет  

124 14 18 23 30 39 Розширення 

інформаційних 
ресурсів галузі, 
підвищення якості 
культурно-
мистецьких послуг, 
відродження 
традиційної 
народної культури, 

національно-
патріотичне 
виховання, 
збереження 
культурної  
спадщини 

Дитяча 
музична школа 

Обласний 
бюджет 

            

Дитяча 
художня 
школа 
ім.М.Рокицько

го 

Інші 
джерела  

            

3 Придбання сценічних 

костюмів для  
дитячих колективів 

Управління з 

гуманітарних 
питань 

Місцевий 

бюджет  

370   120 150 50 50 Створення належних 

умов для 
навчального 
процесу. 
Розширення 
виконавських 
можливостей учнів. 
Підвищення 
якісного та 
кількісного 

показника 
культурних послуг. 
Розширення 
аудиторії 

Дитяча 
музична школа 

Обласний 
бюджет 

            

  Інші 
джерела  

            

4 Придбання та ремонт 
музичних 
інструментів та 

художнього 
обладнання для  
мистецьких  шкіл 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

540 60 78 101 131 170 Створення належних 
умов для 
навчального 

процесу. 
Розширення 
виконавських 
можливостей учнів. 
Підвищення 
якісного та 
кількісного 
показника 

культурних послуг. 
Розширення 
аудиторії 

Дитяча 
музична школа 

Обласний 
бюджет 

            

Дитяча 
художня 
школа 
ім.М.Рокицько
го 

Інші 
джерела  

            

5 Придбання 
комп’ютерної 
техніки,  
мультимедійного 
обладнання,   

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

1915 212 275 358 465 605 Створення належних 
умов для 
навчального 
процесу. 
Розширення 

Дитяча 

музична школа 

Обласний 

бюджет 

            



 

навчального 
меблевого 
обладнання 

Дитяча 
художня 
школа 
ім.М.Рокицько
го 

Інші 
джерела  

            виконавських 
можливостей учнів. 
Підвищення 
якісного та 
кількісного 
показника 
культурних послуг. 

Розширення 
аудиторії 

6 Реалізація проекту 
"Дитяча філармонія" 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

966   156 203 264 343 Популяризація 
дитячої творчості. 
Організація 
творчого дозвілля 
дітей. Розширення 

цільової аудиторії. 
Збільшення 
кількості заходів та 
дітей, залучених до 
культурних процесів 

Дитяча 
музична школа 

Обласний 
бюджет 

            

  Інші 
джерела  

            

7 Створення в 
мистецьких школах 
додаткових освітніх 

послуг (вечірні 
школи, школи 
вихідного дня та ін.) 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

0           Зміцнення 
матеріально- 
технічної бази. 

Підвищення 
якісного та 
кількісного 
показника 
культурних послуг. 
Розширення 
аудиторії 

Дитяча 
музична школа 

Обласний 
бюджет 

            

Дитяча 
художня 
школа 
ім.М.Рокицько
го 

Інші 
джерела  

            

8 Проведення літньої 
школи мистецтв в 
межах арттерапії для 

військовослужбовців, 
внутрішньо 
переміщених осіб 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

272 30 39 51 66 86 Популяризація 
дитячої творчості. 
Організація 

творчого дозвілля 
дітей. Розширення 
цільової аудиторії. 
Збільшення 
кількості заходів та 
дітей, залучених до 
культурних процесів 

  Обласний 
бюджет 

            

Дитяча 
художня 

школа 
ім.М.Рокицько
го 

Інші 
джерела  

            

9 Проведення 
обласного дитячого 
пленеру 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

929   150 195 254 330 Популяризація 
дитячої творчості. 
Організація 
творчого дозвілля 

дітей. Розширення 
цільової аудиторії. 
Збільшення 
кількості заходів та 
дітей, залучених до 
культурних процесів 

Дитяча 
музична школа 

Обласний 
бюджет 

            

Дитяча 
художня 

школа 
ім.М.Рокицько
го 

Інші 
джерела  

            

10 Встановлення систем 
охоронної 
сигналізації  та 
відеонагляду 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

439 439         Забезпечення 
безпеки в закладах 
культури 

Установи та 

заклади 
культури 

Обласний 

бюджет 

            

  Інші 
джерела  

            

  Разом     40663 22866 5400 7014 3260 2123   

ІІІ. Бібліотечна справа. Розвиток бібліотечної галузі 



 

№ Найменування 

заходів 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансува

ння 

Сума 

передба

чена в 

програ

мі на 

2023 - 

2027 

тис.грн 

Прогно

зований 

обсяг 

фінансу

вання 

2023 2024 2025 2026 2027 Очікувані 

результати 

1 Придбання 
комп'ютерної та 
оргтехніки 
(комп'ютери, 
ноутбуки, принтери, 
сканери, монітори, 
джерела 
безперебійного 

живлення тощо) та 
комплектуючих до 
них. 

Управління з 
гуманітарних 
питань, 
публічна 
бібліотека, 
міська 
бібліотека для 
дорослих, 

міська 
бібліотека для 
дітей, 
Зарічанська 
бібліотека 

Місцевий 
бюджет  

961 115 137 178 231 300 Забезпечення 
належних умов 
функціонування 
закладів. 
Підвищення 
якісного та 
кількісного 
показника 

бібліотечних послуг. 
Розширення 
аудиторії 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

2 Поточні та капітальні 
ремонти будівель та 

приміщень бібліотек 

Управління з 
гуманітарних 

питань, 
публічна 
бібліотека, 
міська 
бібліотека для 
дорослих, 
міська 
бібліотека для 

дітей, 
Зарічанська 
бібліотека 

Місцевий 
бюджет  

22147 670 20000 700 338 439 Зміцнення 
матеріально- 

технічної бази. 
Підвищення 
якісного та 
кількісного 
показника 
культурних послуг. 
Розширення 
аудиторії 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

3 Придбання 
проекторів, 
телевізорів, 
фотоапаратів, 
інтерактивної дошки 

Управління з 
гуманітарних 
питань, 
публічна 
бібліотека, 

міська 
бібліотека для 
дорослих, 
міська 
бібліотека для 
дітей, 
Зарічанська 
бібліотека 

Місцевий 
бюджет  

318 38 41 80 69 90 Забезпечення 
належних умов 
функціонування 
закладів. 
Підвищення 

якісного та 
кількісного 
показника 
бібліотечних послуг. 
Розширення 
аудиторії 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

4 Придбання офісного 
обладнання та 
спеціалізованих 
меблів 

Управління з 
гуманітарних 
питань, 
публічна 
бібліотека, 
міська 
бібліотека для 
дорослих, 

міська 
бібліотека для 
дітей, 
Зарічанська 
бібліотека 

Місцевий 
бюджет  

230 25 33 43 56 73 Забезпечення 
належних умов 
функціонування 
закладів. 
Підвищення 
якісного та 
кількісного 
показника 

бібліотечних послуг. 
Розширення 
аудиторії 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

5 Створення 
спеціалазованих зон 

для організації 
дозвілля мешканців 
громади 

Управління з 
гуманітарних 

питань, 
публічна 
бібліотека, 

Місцевий 
бюджет  

0           Створення 
сучасного 

культурного 
креативного 
простору. 



 

міська 
бібліотека для 
дорослих, 
міська 
бібліотека для 
дітей, 
Зарічанська 

бібліотека 

Обласний 
бюджет 

            Підвищення попиту 
користувачів на 
інформацію  та на 
культурні і 
бібліотечні послуги. 
Збільшення 
кількості закладів з 

покращеною 
інфраструктурою та 
матеріально-
технічною базою. 
Збільшення 
кількості 
користувачів 

Інші 
джерела  

            

6 Удосконалення 
системи підвищення 
фахової кваліфікації 
бібліотечних кадрів: - 
курси підвищення 
кваліфікації; - 
відрядження 
працівників 

Управління з 
гуманітарних 
питань, 
публічна 
бібліотека, 
міська 
бібліотека для 
дорослих, 

міська 
бібліотека для 
дітей, 
Зарічанська 
бібліотека 

Місцевий 
бюджет  

20 2 3 4 5 6 Підвищення 
фахового рівня 
працівників, 
володіння 
сучасними 
технологіями 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 

джерела  

            

7 Встановлення систем 
охоронної 
сигналізації та 

відеонагляду 

Управління з 
гуманітарних 
питань, 

установи та 
заклади 
культури 

Місцевий 
бюджет  

115   115       Забезпечення 
безпеки в закладах 
культури Обласний 

бюджет 
            

Інші 
джерела  

            

  Разом     23791 850 20329 1005 699 908   

ІV. Музейна справа 
 

№ Найменування 

заходів 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансува

ння 

Сума 

передба

чена в 

програ

мі на 

2023 - 

2027 

тис.грн 

Прогно

зований 

обсяг 

фінансу

вання 

2023 2024 2025 2026 2027 Очікувані 

результати 

1 Здійснення 

капітального ремонту 
будівлі 

Управління з 

гуманітарних 
питань, 
історичний 
музей ім. 
О.Дверницьког
о 

Місцевий 

бюджет  

16948 6591 4800 4780 338 439 Системний розвиток 

музейної справи, 
підтримка  
діяльності,   
модернізація та 
зміцнення 
матеріально-
технічної бази  

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

2 Придбання офісних 

та спеціалізованих 
обладнань та меблів, 
придбання 
комп'ютерної та 
оргтехніки 

Управління з 

гуманітарних 
питань, 
історичний 
музей ім. 
О.Дверницьког
о 

Місцевий 

бюджет  

2085 310 287 373 485 630 Підтримка музейної 

справи, збереження 
народних традицій 
наступним 
поколінням 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

3 Придбання 

експонатів для 
поповнення 
музейного фонду 

Управління з 

гуманітарних 
питань, 
історичний 
музей ім. 
О.Дверницьког
о 

Місцевий 

бюджет  

1985 220 286 371 482 626 Зміцнення 

матеріально-
технічного 
забезпечення 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            



 

4 Удосконалення 
системи підвищення 
фахової кваліфікації 
музейних 
працівників: - курси 
підвищення 
кваліфікації; - 

відрядження 
працівників. 

Управління з 
гуманітарних 
питань, 
історичний 
музей ім. 
О.Дверницьког
о 

Місцевий 
бюджет  

25 3 4 5 6 7 Підвищення 
фахового рівня 
працівників, 
володіння 
сучасними 
технологіями 

Обласний 

бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

  Разом     21043 7124 5377 5529 1311 1702   

V. Охорона культурної спадщини 

№ Найменування 

заходів 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансува

ння 

Сума 

передба

чена в 

програ

мі на 

2023 - 

2027 

тис.грн 

Прогно

зований 

обсяг 

фінансу

вання 

2023 2024 2025 2026 2027 Очікувані 

результати 

1 Оформлення 
обліково-охоронних 
документів на 
археологічні об’єкти, 
історико-культурні 
об’єкти, розташовані 
у межах земель 

міської 
територіальної 
громади (акти 
технічного стану, 
паспорти, історичні 
довідки тощо) 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

1617 160 380 270 351 456 Формування 
сучасної 
інформаційної бази 
даних про об’єкти 
культурної 
спадщини міста 

ДІКЗ 
"Стародавній 
Володимир" 

Обласний 
бюджет 

230 25 33 43 56 73 

Власники 
об'єктів 
культурної 
спадщини, 
Балансоутриму
вачі 
культурної 
спадщини 

Інші 
джерела  

            

2 Виготовлення 
науково-проектної та 
проектно-
кошторисної 
документації для 
проведення 
консервації, ремонту, 
реставрації, 

перенесення(переміщ
ення), реабілітації, 
пристосування, 
музеєфікації 
аварійних пам’яток 
місцевого та 
національного 
значення, 

коригування раніше 
виготовленої 
документації* 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

4360 2180 600 780   800 Поліпшення стану 
збереження об’єктів 
історико-культурної 
спадщини 

ДІКЗ 
"Стародавній 
Володимир" 

Обласний 
бюджет 

            

Власники 
об'єктів 

культурної 
спадщини, 
Балансоутриму
вачі 
культурної 
спадщини 

Інші 
джерела  

2500 500 500 500 500 500 

3 Підвищення рівня 
безпеки об'єктів 
культурної спадщини 
національного та 

місцевого значення 
на території 
Володимир-
Волинської міської 
територіальної 
громади, шляхом 
організації охорони 
та впровадження 

Управління з 
гуманітарних 
питань 
Управління 

бюджету та 
фінансів                    
ДІКЗ 
"Стародавній 
Володимир" 

Місцевий 
бюджет  

375     258 117   Створення 
безпечних умов 
збереження об’єктів 
культурної 

спадщини 
національного та 
місцевого значення, 
запобігання їх 
пошкодженню, 
незаконному 
проникненню чи 
руйнуванню. 

ДІКЗ 
"Стародавній 
Володимир" 

Обласний 
бюджет 

            



 

технічних систем 
захисту* 

Власники 
об'єктів 
культурної 
спадщини, 
Балансоутриму
вачі 
культурної 

спадщини 

Інші 
джерела  

            

  * в т.ч. субвенція з місцевого 

бюджету обласному бюджету 

відповідно до укладених договорів 

        258 117     

Разом Місцевий 
бюджет 

6352 2340 980 1308 468 1256   

Обласний 
бюджет 

230 25 33 43 56 73   

Інші 
джерела  

2500 500 500 500 500 500   

ВСЬОГО 9082 2865 1513 1851 1024 1829   

VI Інші заходи в галузі культури та мистецтва 

№ Найменування 

заходів 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансува

ння 

Сума 

передба

чена в 

програ

мі на 

2023 - 

2027 

тис.грн 

Прогно

зований 

обсяг 

фінансу

вання 

2023 2024 2025 2026 2027 Очікувані 

результати 

1 Проведення 
культурно-
просвітницьких та 
літературно-
мистецьких заходів з 
відзначення 
державних свят, 
важливих політичних 

подій, ювілейних дат, 
фестивалів, заходів з 
нагоди Дня міста та 
днів села  тощо  

Управління з 
гуманітарних 
питань; 
КЗ"Центр 
культурних 
послуг; 
Культурно-
мистецький 

центр 

Місцевий 
бюджет  

3287 358 361 528 803 1237 Реалізація державної 
політики у сфері 
культури.  
Залучення 
мешканців громади 
до культурного 
процесу 
Відродження звичаїв 

та традицій 
українського народу, 
розвиток і підтримка 
творчого  потенціалу  
населення,  
забезпечення   
дозвілля громадян 

Обласний 

бюджет 

            

Інші 

джерела  

            

2 Проведення міських 
конкурсів   мистецтв  

Управління з 
гуманітарних 
питань; Дитяча 
музична 
школа; Дитяча 
художня 
школа 
ім.М.Рокицько
го 

Місцевий 
бюджет  

905 100 130 169 220 286 Популяризація 
дитячої творчості. 
Організація 
творчого дозвілля 
дітей. Розширення 
цільової аудиторії. 
Збільшення 
кількості заходів та 
дітей, залучених до 

культурних процесів 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

3 Проведення 
культурно-
мистецьких та 
навчально-
пізнавальних заходів, 
пов’язаних з 

популяризацією 
книги та читання  

Управління з 
гуманітарних 
питань; 
Публічна 
бібліотека; 
міська 

бібліотека для 
дорослих, 
міська 
бібліотека для 
дітей, 
Зарічанська 
бібліотека 

Місцевий 
бюджет  

139 15 20 26 34 44 Виховання любові і 
бережливого 
ставлення до книги,  
заохочення і 
підтримка читачів 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            



 

4 Проведення 
Міжнародного 
пленеру художників 
"Колорит" 

Управління з 
гуманітарних 
питань; 
Культурно-
мистецький 
центр 

Місцевий 
бюджет  

1358 150 195 254 330 429 Популяризація 
української історії, 
архітектури та 
мистецтва, сприяння 
духовному та 
естетичному 
розвитку молодого 

покоління, 
збагачення 
культурних надбань 
і традицій через 
художню творчість 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

5 Проведення міських  
етапів  

Всеукраїнських,  
обласних конкурсів 
«Лідер читання », 
Думи і мрії», «Казку 
складаю сам», 
«Творчі канікули» та 
ін. 

Управління з 
гуманітарних 

питань; 
Публічна 
бібліотека; 
міська 
бібліотека для 
дорослих, 
міська 
бібліотека для 

дітей, 
Зарічанська 
бібліотека 

Місцевий 
бюджет  

362 40 52 68 88 114 Виховання любові і 
бережливого 

ставлення до книги,  
заохочення і 
підтримка читачів 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

6 Відзначення 
переможців 
Міжнародних, 
Всеукраїнських і 
обласних конкурсів 

серед учнів і 
викладачів шкіл 
естетичного 
виховання "Творча 
обдарованість" 

Управління з 
гуманітарних 
питань; Дитяча 
музична 
школа; Дитяча 

художня 
школа 
ім.М.Рокицько
го 

Місцевий 
бюджет  

824 125 135 157 185 222 Виявлення і 
матеріальна 
підтримка найбільш 
обдарованих учнів 
та їхніх викладачів 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

7 Відзначення 
військовослужбовців 
з нагоди державних 

свят: Дня Героїв, Дня 
Конституції України, 
Дня Української 
Державності, Дня 
Незалежності 
України, Дня пам'яті 
захисників України, 
Дня захисників і 

захисниць України, 
Дня Збройних Сил 
України, Дня 
українського 
добровольця, тощо 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

350   50 75 100 125 З метою  
вшанування 
військовослужбовці

в і учасників 
добровольчих 
формувань, які 
проявили мужність і 
героїзм, відстоюючи 
незалежність 
України 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

8 Нагородження 
відзнакою "Почесний 

громадянин міста" 
перед Володимир-
Волинською міською 
територіальною 
громадою  громадян 
України й іноземних 
громадян які зробили 
значний особистий 
внесок у соціально-

економічний, 

Управління з 
гуманітарних 

питань 

Місцевий 
бюджет  

365     100 120 145 Нагородження 
відзнакою 

"Почесний 
громадянин міста" 
сприятиме 
вшануванню 
видатних 
особистостей, 
збереженню 
історичної пам’яті, 
зміцненню 

патріотизму, 

Обласний 
бюджет 

            



 

культурний розвиток 
громади, справу 
збагачення 
культурної та 
духовної спадщини; 
за видатні досягнення 
у розвитку в громаді 

науки, освіти, 
культури, мистецтва, 
охорони здоров'я, 
спорту, бізнесу, 
міжнародних 
відносин;         та 
інших сфер 
діяльності 

посмертно, загиблим 
чи померлим 
військовослужбовцям 
Збройних Сил 
України, які поклали 
своє життя за 
незалежність та 
свободу України, 

тощо 

Інші 
джерела  

            популяризації 
культурної та 
духовної спадщини, 
формуванню 
моральних 
орієнтирів і 
розвитку громади. 

9 Виготовлення 
(придбання) 
друкованої продукції, 
книг, музейних 
видань, каталогів, 
альбомів, збірників, 
брошур, 

презентаціно-
промоційних 
матеріалів 
культурного 
потенціалу громади, 
тощо 

Управління з 
гуманітарних 
питань 

Місцевий 
бюджет  

390     100 130 160 Виготовлення 
друкованої 
продукції сприятиме 
популяризації 
культури, 
зміцненню іміджу 
громади, культурній 

діяльності та 
збереженню 
історичної 
спадщини. 

Обласний 
бюджет 

            

Інші 
джерела  

            

  Разом     7980 788 943 1477 2010 2762 
 

ВСЬОГО ПО ПРОГРАМІ 163489 48705 64586 28076 10260 11862 
 

В т.ч. місцевий бюджет 160759 48180 64053 27533 9704 11289 
 

В т.ч. обласний бюджет 230 25 33 43 56 73 
 

В т.ч. інші джерела 2500 500 500 500 500 500 
 

 

 

Начальник відділу культури і  

мистецтва управління з гуманітарних 

питань виконавчого комітету 

міської ради                                                                                                                                  Олена ОМЕЛЮХ 


